dal mas al illng eresse uel ioSl a collegiala la cliiesa di s. liu

fcmia nelllisola comacinay dotaudola di molli boni nistaurb uel

toio la cadente chiesaldi s carpoforo giii collegiatay e ricon

aacralalaj liarricchi di molle allre possessionh oltro quelle donata

da Luilprandoy apparlenenli alla sua mensa vescovilcg indi vi

eressc uniabbazia cui amdo ai monaci benedettiuiy crcandone

abbate nodo appunto menzionalo nella carta lntervenne ai 11

aprile lll/ill con ultri vescovi ed ottimati ad uu solenne placilm

che Adalgcrio cancelliero e messo dcl re Plnrico ll tenue a Pavia

nel monastero di s. Pietro in coelo Aureo

l vescovi lieunonel llainaldoa duidouey Ardizzone. che sotlo

scrissero Patto originale di fondazione1 succedetlero immediate

menle a Liligcrio dal iota al nos ut il citato fattL e lvvghelliy

italia merui

A quanto pan-i il vfalli rifcrendo in poca parte il ilocumeutol

lrasselo da qualclie copiav che ne rccava il transuuto o com

pendia A lui si ripuila il novi-ni
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similiten insuper decimam Srumig Piedani et Alosi.

ecclesiam sancti clementis cum suis pertinentiis

voluntarii dedimus ad augmentum monasterii. Sil

vam regiam cum cultis et incultisl etæomnibus eorum

pertinentiis liuncaliam cum omnibus ad nostram

partem pertinentihusg in erienni olei sextaria duoa

broilum minorem absque molendino sancti AhundiL

Mavim unam infra lacum in ordine nostrarum na

viuuig res etiam de vogantiate et de Legnauo iam

dicte abbatie concessimusj quum dignum honore

prebere sanctisa ac opere precium esse sanctorum

loca ditarei hanc condignam venerationem prosccuti

per decreti nostri paginam iuxta antecessorum meo

rum auctoritatesy non solum eaa que in hac decreti

pagina supra leguntury ex nostro dominio et pote

state in dominium et potestatem monasterii sancti

ilarpophori transfundimusp concedimusi donamus et

largimurp verum etiam quecumque sub episcopatus

nostri potestate in quihaslibet locis possidet aut

possidebit iuxte et legalitery vel que deinceps pre

dicto monasterio divina pietas augebita mea meorumc

que successorum omni remota contrarietate ita ut

dominus nodoa qui nunc monasterio preesta cum

omni potestate pacifieej libere et quiete teneat et

habeaty et tam ipse abbasi quam ceteri sui succes-.

sores ad profectum monasterii exinde faciant quod

bene decreverit eorum voluntasa videlicet de mas

sariciisj vineist campisp pratisj silvisp terris cultis

et incultisa montanis et plauisj moleudinisy aquisy

aquarumque discursionibusa districtiouibus cum re

ditibus omnibus/que dici vel uominari possint lix

communicantes vero ad Pei parte ct sancte Marie

omniumque sanctorum anathematizamusp ut nullus

noster successora vicedominusy advocatnsl gastal

dioy nullusque episcopi miles ipsum aixhatiam im

quietarep aut de his omnibus disvcstire prcsuuiatp

sed abas licentiam habeat et ordinaudi p et suumi

quem elegeritp advocatum iudicem ponere et habere

yerum ne livor antiqui hostis aut uicj quem tantus

amor huic operi nunc consti-iiigity aut meos suc

cessorcs aliquando instigeta quo a dominio et a po

testate abbatis et monachorum aliquo tempore

super dicta bona adipiisita vel umpiaiu adipiircnda

subtrahere velimusj laudantibus i-lcricis ct laicisi nia

ledictionein imponimusa ut si quis hanc ordinatio

nem infringere temptaveritp vel adquisita vel adqui

reuda minorare vel tollere voluerih anatheinatis

vinculo irretiatura et cum christi traditorc lnda

dampncturl et in iustorum concilio non rcsurgaL

quod ut verius et iirmius eredaturj et a nobis et

ab omnibus custodiatu-rp manus proprie iminissione

roborantes subscripsimusa ac nostros cardinales pre

sbiterosi diaconos et subdiaconos subscribi fecimus

lit iam hoc placuit nobis insererej ut predicti car

dinales prcsbyterii diaconi et subdiaconi in festivi

tate sancti Pelicis euinanorum primi episcopi ha

beant annuatim pro processione solidos denariorum

vigintip et ea die ad sanctum carpophorum post

nostrum obitum cantcnt nobis matutinumi missam

ct vespcrum defunctorunL 1- Litigerus bei gratia

cumanus episcopus hoc opus in primis incipiens et

neo volentea in quantum ipse eoncesseratp periiciensj

subscripsi et confirmavi 1- lienno episcopus eu

nianus confirmavi et laudavi. 1- liainaldns episcopus

laudavi et subscripsi 1- Suido nei gratia cumanus

episcopus laudavi et subscripsi. 1- l-leribertus vice

dominus consensi et laudavia et me subscribere

fecit et facta subscriptione firmavi 1- nermenaldus

abbas sancti Abundii laudavi-et subscripsi. 1- Adam

archidiaconus laudavi et firmavi i- Adam diaconus

l

laudavi et confirmavi 1- Arialdus diaconus laudavi

et firmavi f lionizo diaconus laudavi et iirmavL

i- lienricus diaconus laudavi et iirmavi. Plamheiu

tus diaconus laudavi et firmavL 1- Arialdus subdia.

conus laudavi et iirinavi 1- Plambertus subdiaconus

laudavi et Subscripsi 1- lleriprandus subdiaconus

firmavi et laudavi. 1- Stephanus subdiaconus laudavi

et subscripsi. i Landulfus subdiaconus laudavi et

firmavi 1- Plambertus omnium presbiterorum iniL

mus laudavip adfirmavij consentiens subscripsi. 1- ne.

ribertus presbiter firmavi et subscripsi. 1- lvalbertus

presbiter iirmavi et subscripsi. 1- Arialdus presbiter

firmavi et subscripsi. 1- Lizo presbiter iirmavi et

Suliscripsi i- Piigizo presbiter iirmavi et subscripsi.

1- Adam presbiter iirmavi et subseripsi. 1- Stephanus

presbiter iirmavi et subscripsi. 1- cresentius presbi

ter firmavi et subscripsi.

ligo Albertus index ac regis missus autenticum

huius exempli vidi et legia et sic in eo continebaturl

sicut in isto legitur exemploi extra litteras plus

minusve

ligo Aldo index et missus domini Lotharii im

peratoris auctenticum huius exempli vidi et legijl

et sicut ibi continebaturp sic in hoc exemplm extra

litteras plus minusve

ligo Aliprandus iudex ac regis missus autenticum

huius exempli vidi et legiz et sic in eo continebaturl

sic in isto exemploa extra litteras plus minusve

si ligo Ardicio cumanus episcopus subscripsi.

ioszr ao aprile.

fransazionc fra la comunitd di Lenno e quellu

di lsola in una loro controversia intorno alia

dipendenza llella chiesa di S. lienedcttop e do

naz-ione fium a questcn

orig. in SibL Ambros.

li la nata sulla coniunctum

Anno incarnaeionis nomini nostri lesu christi

milcximo octuagesimo tercioj indictione sextaj die

dominica pridie kalendas madii. ln presencia ho

norum hominum quorum nomina subter legunturp

per lignum et pergamenai quod in suis tenebant

manibusi oldofredus iudexv Sotefredus de Moloj

Atto Suascetas olricus quadraa oddo iudexy ogerius

indexj liusticus iudexy otto de Solarioy hhzarius

ilualcra a lngo de Stabioa Lazarus de vsuciol

llusticus frater ciusa Aribertus de Llsncioj vitalis

zacarelusy tiuido magistera opertus de cusizanoy

iienzo ct ioannes Musa de Sorlenap Amizo Muli

nolap crescenzius de liilonap bominus de Masanegoy

hlorrus de Magalinoj compertus de binariumj cre

scenzius de vana Atto de Arsaleno et Morrus de

Molzisio et Petrus de Lamponio finem et refuta

ciouem fecerunt et parabolam aliorum omnium vi

cinorum in manibus domini naynaldi cumani epi

scopil et lioldi conversi et Anradi conversi et Lar

franci Saline conversiy de illa discordiaa quam ipSl

suprascripti homines de lnsulla et de Leno habe

bant inter sez suprascripti homines de lnsula di

cebantp quod ecclesia s. benedicti constituta m

monte p qui vocatur Altironusi debebat esse subter

plebe de s. liufemia de lnsullag suprascripti homines

de Leno dicebantp quod suprascripta ecclesia s. lie

ncdicti debebat esse suth plebe de s. Stephano

de Lenog et de suprascripta discordiag quam supra

scripti homines de lnsulla et de Leno habebanb

inter se finem et refutacionem fecerunty ut supra

legitura in manibus suprascriptorum lit insuper
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suprascripti homines de lnsulla et de Leno per

parabolam aliorum omnium vicinorum pro remedio

animarum suarum donacionem fecerunt suprascriptis

conversis suprascripte ecclesie de tota illa terray

ue est ab una valle ad aliama et de ascolo et

pascolo in monte de usucio et in monte de Leno

ubique sine omni contradictione. que autem su

rascripta terraj qualis supra legiturp in integrum

ab hac die suprascriptis conversis eorumque succes

soribus suprascripti homines de lnsulla et de Leno

spoponderunt et promiserunt abomni homine defen

sarez et si contra hanc cartam donacionis per quodvis

ingenium agere aut causari presumpserintp a parte

nomini nostri lesu christi atque ltaynaldi cumani

episcopi et omnium suorum successorum sub vinculo

anatbematisj nisi resipuerintp in perpetuum sint dam- .

pnati. Actum in suprascripto monte Altirono feliciter.

Sign. mau. suprascriptorum vicinorumy qui hanc

cartam donacionis fieri rogaverunt ut supra.

Sign. mau. Attonis flaginosei crescentii de Pinol

Andreas de Pedemonte. crescentius testes

Sign. mau. ugonis de Murofracto et Attonis et

lmerardi et otterii et uberti de Perlana testes

cunizio notarius et iudex sacri pallacii scriptor huius

cartule donacionis post traditam complevi et dedi

lzgo oddo notarius sacri palacii interfui et confir

mavi .

figu oldofredus not. s. pal. interfui et confirmavi

iasi marzo.

Llriberto l vescovo di coma concede che i beni in

Lemzoa spettanti giiz alia ehiesa di s. cioannij pas
sino in proprieid di quella di s. Sufemiu dilsolzL

orig in Arcliiiz niplonm

li a coL syn nota l.

ln nomine sancte et individue rfrinitatisj anno

dominice lncarnationis iunxzurva mense martii i in

dictione an bum ego in noi nomine liribertus

a vi questo liriberlo vescovo di comuy che esegui la visita pastorale

della diocesip non fanno cenno llligllelliy ne i primi storici di

quella diocesil quali il fiiovio. il rant il ttallarini Lllrghelli

arsegna ltalino rosa qual epoca della morte di ltainaldol che

inveco cessb di vivere il i-l gennaio del rosa come ne accerta

bertaldo di floslanza di lui contemporaneo nclla sua tironacaz

n Anno MLxxxllll tteginaldus comanus episcopus scientia et re

n ligione clarissimusj et ob hoc gregorii papae adiutor studiosis